ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

о, ,r/J r, ШеаДР 2020года J\b qГ

г. Кострома

О внесении изменений в приказ инспекции по охране объектов
культурного наследия Костромской области от 26.11.2019 JФ 154

В целях приведения нормативно-правового акта инспекции по охране
объектов культурного наследия Костромской области в соответствие с

действующим законодательством,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в прик.в инспекции по охране объекгов культурного наследия

Костромской области от 26 ноября 20119 года J\Ъ I54 <Об утверждении
административного регламента осуществления инспекциеЙ По ОхРаНе

объектов культурного наследиrI Костромской области федерапьного
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, поtryляризацией и государственной охраной объеКтОВ

культурного наследия федераrrьного значения (за исключением отделЬньIх
объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается
Правительством Российской Федерации), расположенньгх на территории
Костромской области>> следующие изменениJI :

1) дополнить подtryнктом 1.1 следующего содержания:
(1.1. Установить, что федершrьный государственныЙ наДЗОР За

состоянием, содержанием, сохранением, использованием, поtryJIяризациеЙ и
государственной охраной объектов культурного наследия федеРаЛЬНОГО
значения (за искJIючением отдельньIх объектов культурного наследия,

переченЬ которыХ устанавЛиваетсЯ Правительством Российской Федерации),

расположенных на территории Костромской области, в части проведения в

2О2О году проверок юридиЕIескIID( лиц и индивиду€Lпьных предпринимателеЙ
осуществляется с )ruIетом требований постановлениf, Правительства

Российской Федерации от 3 апреJIя 2020 года J\ъ 438 (об особенностях
осуществлениrI в 2020 гоДу государственного контроля (надзора),

a_

муницип€tльного контроJIя и о внесении изменения в пункт 7 Правил
подготовки органами государственного контроля (н4дзора) и органами
муниципаIIьного контроля ежегодных пIIанов проведения плановых проверок
юридиLIеских лиц и индивидуuшьных предпринимателей>> ;

2) в административном регламенте осуществлениrI инспекцией по
охране объектов культурного наследия Костромской области федерального
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, поrтуляризацией и государственной охраной объектов
культурного наследия федерального значения (за исключением отдельных
объекгов культурного наследия, перечень которых устанавливается
Правительством Российской Федерации), расположенньIх на территории
Костромской области (приложение) :

в абзаце двадцать первом tryнкта 3 слова ((в региональной
государственной информационной системе <Портшl государственных и
муниципzulьных усJryг (функций) Костромской области>> заменить словами
<<Едином порт€rле Костромской области>;

в подпункте 3 пункта l0 слова (утвержденной прикuвом Инспекции по
охране объектов культурного наследия КостромскоЙ области от 1 ноября2OIб
ГоДа Ns 1б7 <Об утверждении формы акта технического состояния объектов
КУльТУрного наследия и порядка его составления)))) заменить словаIчlи
(УТВержДенноЙ прик€вом инспекции по охране объектов культурного
наследия Костромской области от 26 декабря 20]19 года Ns |72
<Об Утверждении формы акта технического состояниrI объекта культурного
наследия и порядка его составлениrD>));

абзац второй ttункта 18 признать утратившим сиrry;
В абзаце первом tryнкта 114 слова (утвержденной прикЕвом Инспекции

ПО ОХРане объектов культурного наследия КостромскоЙ области от 1 ноября
2016 ГОДа J\b 167 <Об утверждении формы акта технического состояния
объектов культурного наследия и порядка его составления))) заменить
СЛОВаМИ (УТВеРжДенноЙ прик€вом инспекции по охране объектов культурного
наследия КостромскоЙ области от 26 декабря 2019 года J,{b |72
<Об Утверждении формы акта технического состояниrI объекта культурного
наследия и порядка его составления)>>;

в пункте 166 аббревиатуру (РИГУ) заменить аббревиаryрой <РПГУ>.
3. Настоящий прикчв вступает в силу со дня его официального

огryбликования.

Начальник инспекции С.Е. Голикова